Specialist né Sektorin e Koordinimit pér NSDI, né Drejtoriné Koordinimit dhe
Projekteve, né Autoritetin Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor

Né zbatim té Ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995, té¢ Kodit t& Punés sé Republikés sé¢ Shqipérisé, t&
ndryshuar, Ligjit nr. 72/2012 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Infrastrukturés Kombétare t&
Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e Shqipérisé”, Vendimit nr. 147, daté 20.2.2013, &
Késhillit té¢ Ministrave, “Pér miratimin e rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e
Autoritetit Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor’™”, t€ ndryshuar dhe Urdhrit té
Kryeministrit nr. 65 daté 19.05.2023 “Pér miratimin e strukturés dhe t€ organikés sé Autoritetit
Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor”, Autoriteti Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor
shpall konkurimin pér 1 (njé) vend té liré pune né pozicionin:

> Specialist né Sektorin e Koordinimit pér NSDI, né Drejtoriné e Koordinimit
dhe Projekteve, né Autoritetin Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E POZICIONIT PERMBAJNE POR NUK
KUFIZOHEN NE:

1. Merr pjesé né hartimin e akteve administrative dhe nénligjore (forma, procedura dhe
pérmbaijtja gjuhésore dhe ligjore) q€ lidhen me krijimin, pérditésimin, shkémbimin aksesin
dhe pérdorimin e informacionit gjeohapésinor dhe shérbimet e gjeohapésinore.

2. Pérgjigjet pér bashkérendimin institucional me autoritetet pérgjegjése pér respektimin e
standardeve shtetérore dhe rregullave uniforme (administrative dhe teknike) pér krijimin,
pérditésimin dhe administrimin e infrastrukturés gjeohapésinore pér temat pérkatése sipas
nenit 11 té ligjit nr. 72/2012.

3. Ndjek zbatimin e afateve dhe procedurave nga autoritetet pérgjegjése pér depozitimin e
nismave apo sistemeve té informacionit gjeografik sipas pércaktimeve né ligjin nr. 72/2012
dhe akteve nénligjore né zbatim té tij.

4. Pérgjigjet pér organizimin, evidentimin dhe publikimin e aktiviteteve, hartimin dhe
publikimin e materialeve pér arritjet e ASIG né pérmbushje t€ objektivave institucionale.

5. Pérgjigjet pér komunikimin me publikun lidhur me shérbimet qé ofrohen nga ASIG
népérmjet Gjeoportalit Kombétar apo zbatimin nga institucioni t& planit t&¢ komunikimit dhe
programit té transparencés bazuar né kuadrin ligjor pérkatés.

6. Kontrollon dhe redakton nga piképamja gjuhésore apo e pérputhshmérisé ligjore dhe teknikés
sé hartimit draftet e akteve nénligjore dhe relacioneve shpjegues té paraqitura nga sektorét
pérkatés para se ato té dérgohen pér miratim.

7. Pérgjigjet pér organizimin e mbledhjeve té Bordit t& Informacionit Gjeohapésinore (BIG),
sigurimin e infrastrukturés sé nevojshme, pérgatitjen e dosjeve me dokumentacionin e
nevojshém qé do té shgyrtohet né BIG dhe dokumenton me shkrim mbledhjet ¢ BIG, né
zbatim té rolit t€ ASIG si sekretariat teknik 1 BIG.



8. Zbaton detyrat & i ngarkohen nga strukturat eprore lidhur me procedurat € zhvillohen pér

organizimin e aktiviteteve brenda vendit apo né kuadér t€ bashképunimin me partner¢ apo
organizata ndérkombétare né fushén e gjeoinformacionit.

KERKESA TE PERGJITHSHME PER KANDIDATET

Té zotérojé diplomé Arsimi: Diplomé “Master profesional” né Shkenca Juridike/ “Master
profesional né Shkenca Shogérore.

Té keté té paktén 1 (njé) vit eksperiencé pune;

Té keté njohuri té gjéra té fushés, té€ teknikés sé hartimit té akteve dhe dokumenteve
institucionale, aftési pér té identifikuar dhe gartésuar ¢éshtje, aftési pér t€ vlerésuar opsione
zgjidhjesh dhe pér té parashikuar pasojat nga pérzgjedhja e tyre.

Aftési té mira komunikimi e raportimi, si dhe aftési pér t€ punuar ne grup.

T& keté eksperiencé né organizimin e takimeve, seminareve né sektorin gé¢ mbulon ASIG.
Té njohé¢ miré kuadrin ligjor dhe nénligjor gé lidhet me Infrastrukturén Kombétare té
Informacionit Gjeohapésinor dhe kuadrin ligjor té autoriteteve pérgjegjése, sipas nenit 11 té
ligjit nr. 72/2012, pér kété informacion si dhe legjislacionin ¢ BE qé lidhen me
gjeoinformacionin (Direktiva INSPIRE).

Té njohé shumé miré gjuhén angleze, dhe njohja e gjuhéve té tjera éshté prioritet.

Té keté njohuri té programeve dhe aplikacioneve bazé té kompjuterit;

Vlerésohen certifikimet pér sa mé lart.

PAGA PER POZICIONIN ESHTE NE KATEGORINE (IV-a)

PARAQITJA E DOKUMENTEVE:
Kandidati duhet té dérgojé brenda datés 21.07.2023, né Autoritetin Shtetéror pér Informacionin

Gjeohapésinor né adresén: Rruga “Papa Gjon Pali II” Nd. 2, H. 3, 1010, Tirané ose né adresén e ¢

—mailit info(@asig.gov.al, kéto dokumente:

Kérkesé pér aplikim

CcVv

Fotokopje té diplomés dhe listés s€ notave

Fotokopje té librezés s€ punés

Fotokopije té certifikatave té kualifikimit (nése ka)
Fotokopje té déshmive té gjuhéve té huaja

Vértetimin e gjendjes gjyqésore

Té paktén njé letér rekomandimi

Njé numér telefoni si dhe adresén e ploté pér t’u kontaktuar

Mosparagqitja e ploté dhe brenda afatit e dokumenteve sjell skualiitkim (€ kandidatit.



